
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От.A LH U M l № ZZS

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций и гражданских инициатив в Сузунском 
районе на 2022-2024 гг.», утверждённую постановлением 
администрации Сузунского района от 09.11.2021 № 576

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в 
Сузунском районе на 2022-2024 гг.», утверждённую постановлением 
администрации Сузунского района от 09.11.2021 № 576 «Об утверждении 
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 
2022-2024 гг.», следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы Сузунского района» 
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы, всего 9 129 757,79 
тыс. руб., в том числе:

2022 год - 3 070 934,67 рублей;
2023 год -  3 029 411,56 рублей;
2024 год -  3 029 411,56 рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета Сузунского 

района, всего 3 429 757,79 тыс. рублей, в том числе:
2022 год -1 170 934,67 рублей;
2023 год -  1 129 411,56 рублей;
2024 год -  1 129 411,56 рублей, 
в том числе за счет средств бюджета Новосибирской области

всего 4 500 000 рублей*, в том числе:



2022 год -  1 500 000 рублей;
2023 год -  1 500 000 рублей;
2024 год -  1 500 000 рублей,
в том числе за счет средств внебюджетных источников*: всего

1 200 00 тыс. рублей, в том числе:
2022 год -  400 000 рублей;
2023 год -  400 000 рублей;
2024 год -  400 000 рублей,
*оценочный прогноз

1.2. в разделе V. Ресурсное обеспечение Программы:
1.2.1. в абзаце 3 цифры «3 679 757,79» заменить цифрами «3 429 757,79»;
1.2.2. в абзаце 12 цифры «9 379 757,79» заменить цифрами «9 129 757,79»;
1.2.3. в абзаце 13 цифры «3 679 757,79» заменить цифрами «3 429 757,79».
1.3. в Приложении № 2 к муниципальной программе «Основные 

мероприятия по реализации муниципальной программы «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций и гражданских инициатив в
Сузунском районе на 2022-2024 гг.»»:

1.3.1. раздел «Задача 1» изложить в следующей редакции:
Задача 1: Оказать финансовую поддержку общественно-полезным инициативам 
социально ориентированных некоммерческих организаций и жителей Сузунского 
района

Мероприятие 1.
Предоставление на 
конкурсной основе 
грантов в форме 
субсидий социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям

ООСиИ 2022

2024
гг.

Дтого: 2070,
93467

1750,0 1750,0 Планируется 
поддержать 

проекты социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций, 
направленных на 

реализацию 
уставной 

деятельности и 
оказание 

социальных услуг 
населению

БСР 820,
93467 500,0 500,0

БНСО 1000,0 1000,0 1000,0
ВБИ 250,0 250,0 250,0

Мероприятие 2.
Ппелоставление на

Итого: 450,0 500,0 500,0 Планируется 
поддержать 

проекты, 
направленные на 

решение 
актуальных 
социальных 

проблем, 
выявленных 

инициативными 
группами граждан

конкурсной основе 
грантов в форме 
субсидий физическим 
лицам

БСР 300,0 350,0 350,0

БНСО 0,0 0,0 0,0
ВБИ 150,0 150,0

.. . _

150,0

1.3.2. раздел «Задача 4» изложить в следующей редакции:



« Задача 4: Оказать имущественную поддержку социально 
некоммерческим организациям

ориентированным

Мероприятие 1. ООСиИ 2022 БСР 0 229, 229, СО нко
Предоставление на - 41156 41156 обеспечены
конкурсной основе 2024 помещением для
грантов в форме гг организации
субсидий социально культурно-массовых
ориентированным мероприятии и
некоммерческим проведения досуга
организациям

»

1.3.3. раздел «Итоговые показатели муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Итоговые показатели
муниципальной
программы

Всего: БСР 1170,
93467

3029,
41156

3029,
41156

БНС
О

1500,
00

1500,
00

1500,
00

ВБИ 400,
00

400,
00

400,
00

1.4. приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузу некого района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района JI.B. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
от I / .  с>4.

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 

«Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив 

в Сузунском районе на 2022-2024 гг.»

Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций и гражданских инициатив в Сузунском районе на 2022-2024 гг.»

Источники и объемы расходов по программе
Финансовые затраты (в ценах 2021 г.), тыс. руб.

Примечание
всего

в том числе по годам реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год

1 2 4 5 6 7
Всего финансовых затрат, в том числе за счет: 9129,75779 3070,93467 3029,41156 3029,41156
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
средств областного бюджета НСО * 4500,00 1500,00 1500,00 1500,00
средств местного бюджета Сузунского района * 3429,75779 1170,93467 1129,41156 1129,41156
средств внебюджетных источников * 1200,00 400,0 400,0 400,0

* - оценочный прогноз


